РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09. 2013 г                    с. Филипповск                 №461

О программе проведения проверки
готовности к отопительному сезону

          Руководствуясь  ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с.23,46 Устава  Филипповского муниципального образования, администрация  Филипповского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду (Приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в информационно – аналитическом, общественно – политическом еженедельнике «Вестник района» с приложениями.

	4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Филипповского
муниципального образования:	                        А.А.Федосеев

Приложение № 1
к постановлению администрации Филипповского муниципального
образования №461 от  02.09.2013г

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду
1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее  – программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
1.3. Проверка осуществляется в отношении потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.
0. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 01 июня по 20 сентября.
Объекты, подлежащие проверке:
                          МБОУ  Филипповская СОШ,
                          МБДОУ Филипповский  детский сад «Солнышко»
0. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения, а также организации, к тепловым сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.
1.8. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, в соответствии с правилами.
1.9. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами.

Приложение № 2
к постановлению администрации Филипповского муниципального образования  №461 от  02.09.2013г

Состав комиссии
 по проведению проверки готовности к отопительному периоду

Председатель комиссии:

Федосеев А.А – Глава администрации Филипповского муниципального образования

Члены комиссии:

Васильев Р.А.- Ведущий специалист отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации ЗРМО

Дубинский М.И.- Начальник ПТО ООО «Тепловик»

Коробейникова Л.А.- ведущий специалист администрации Филипповского муниципального образования